
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 70 DEL 31.05.2018 

 

OGGETTO: Nati per Leggere. Progetto 2017/2018. 

 
L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di maggio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 23 del 24/08/2017, con la quale il Comune di 

Sozzago approvava il Protocollo d’Intesa tra i comuni di Bellinzago Novarese, Cameri, 

Castelletto Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Oleggio, Romentino, Sozzago e Trecate per la 

realizzazione del progetto “nati per leggere”. 

 

Dato atto che la scelta dei progetti formativi è stata assunta in sede di riunione fra le 

componenti tecniche dei vari comuni interessati. 

 

Vista la nota del Comune di Galliate n. C_D872-0-1-2018-01-30-0002661 del 29/01/2018 

con la quale vengono comunicate le iniziative “Nati Per Leggere progetto 2017/2018”, fra cui 

un incontro da effettuarsi in data 27/05/2018 al costo di € 95,49 a carico del Comune di 

Galliate, con rimborso da parte del Comune di Sozzago, oltre ad € 34,06 direttamente a 

carico del Comune di Sozzago. 

 

Dato atto che, a norma dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 

e s.m.i. trattasi di incarico affidabile direttamente. 

 

Dato atto che trattasi di incarico senza obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione e non rientrante rientra in alcuna delle categorie  di cui all’art.1 comma 1 

del D.P.C.M. 24.12.2015. 

 

Considerato che la figura professionale è stata individuata nelle riunioni tecniche nella 

Dott.ssa Gloria Carraro e che l’ente ha acquisito agli atti curriculum vitae professionale. 

 

Accertato che non sussistono condizioni di conflitto, neanche potenziale, all’affidamento 

dell’incarico. 

 

Ritenuto di dover impegnare le corrispondenti spese. 

 

Dato atto che il CIG assegnato al laboratorio della Dott.ssa Carraro è Z0923D47F8. 

 

Con il parere di legge 

 

DETERMINA 

 

 



1. Di approvare le attività individuate nelle riunioni tecnico-operative nell’ambito del 

progetto “Nati Per Leggere progetto 2017/2018”, compresa l’attività didattica, direttamente 

affidata e formalizzata con il presente atto, della Dott.ssa Gloria Carraro. 

 

2. Di impegnare alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 del bilancio 2018-2020 competenze e 

cassa 2018 per le attività incluse nel progetto “Nati Per Leggere progetto 2017/2018” la 

somma di € 95,49 oltre ad Iva e contributi (secondo quanto previsto dalla normativa)  quale 

rimborso dovuto al Comune di Galliate capofila e la somma di € 34,06 oltre ad Iva e 

contributi (secondo quanto previsto dalla normativa) per l’incarico direttamente affidato ed 

eseguito per conto del Comune di Sozzago dalla Dott.ssa Gloria Carraro. 

 

3. Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2018. 

 

4. Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento agli affidamenti inferiori a 

1.000,00 euro, alla verifica dei requisiti generali e speciali e al perfezionamento 

dell’affidamento. 

 

5. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura 

(previa verifica di regolarità contributiva ) e richiesta di rimborso. 

 

7. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio dr. Fontana Paolo. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Fontana Paolo 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 31.05.2018  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


